
Kungi. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 374. 1

Nr 374.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension åt förre uppsyningsmannen vid Göteborgs hospital 
K. 0. Anderssons änka So fa Charlotta Andersson; given 
Stockholms slott den 29 april 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att förre uppsyningsmannen vid Göteborgs hospital Karl Oskar 
Anderssons änka Sofia Charlotta Andersson må från och med den 1 
december 1917 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver änka, 
å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 300 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Axel Schotte.
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hdllet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 29 
april 1918.

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Schotte anförde:
I en till medicinalstyrelsen ställd, av direktionen för Göteborgs 

hospital med yttrande av överläkaren därstädes samt direktionens eget 
utlåtande till styrelsen ingiven skrift, vilken av styrelsen med skrivelse 
den 3 april 1918 överlämnats till Kungl. Maj:t, har förre uppsynings- 
mannen vid nämnda hospital Karl Oskar Anderssons änka Sofia Charlotta 
Andersson anhållit om pension, därvid hon såsom skäl åberopat sin 
tjänstgöring såsom sköterska vid Vadstena och Göteborgs hospital.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att änkan Andersson, som är 
född den 8 mars 1847, den 30 december 1870 ingick äktenskap med 
ovannämnde K. O. Andersson. Denne, som under sammanlagt 46 år 
varit anställd vid statens hospital, därav över 34 år såsom uppsynings
man, erhöll den 1 maj 1915 avsked med pension till ett belopp av 
1,075 kronor. Sedan han den 20 november 1917 avlidit och därvid såsom
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enda stärbhusdelägare efterlämnat änkan Andersson, visade sig behåll
ningen i boet enligt förrättad bouppteckning utgöra 11,514 kronor 58 
öre. Själv bär änkan Andersson varit anställd såsom sjuksköterska vid 
hospitalen i Vadstena och Göteborg under en tid av 181/s år samt 
därutöver bestritt vikariat å dylik tjänst.

Överläkaren och direktionen lör Göteborgs hospital hava i de av 
dem avgivna yttrandena förordat, att den högsta möjliga pension måtte 
tilldelas änkan Andersson.

Medicinalstyrelsen har i sin skrivelse åberopat fyra föregående fall, Metfcinai- 
uti vilka statsmakterna beviljat pension åt änkor efter hospitalsuppsy- y 
ningsmän. Vidare har styrelsen hänvisat till vad styrelsen i skrivelse 
den 14 februari 1917 i ett av nämnda ärenden anfört. I sistberörda 
skrivelse framhöll styrelsen, bland annat, att då ifrågavarande uppsy
ningsman icke haft tillfälle att tillförsäkra sin änka pension vare sig från 
civilstatens änke- och pupillkassa eller från någon annan för statstjänare 
avsedd pensionskassa. 1 sin i nu förevarande ärende avlåtna skrivelse 
har styrelsen slutligen med hänsyn till den tid, varunder änkan Andersson 
varit anställd vid statshospital, hemställt om avlåtande av proposition 
till riksdagen därom, att bemälda änka måtte från och med den 1 de
cember 1917 erhålla en årlig pension å 300 kronor.

Till följd av remiss har statskontoret den 15 april 1918 av- statskontoret, 

givit utlåtande i ärendet samt därvid hemställt om bifall till medicinal
styrelsens förevarande framställning.

I betraktande av den i ärendet förebragta utredningen synas rätt- Departements- 
visa och billighet kräva, att pension av statsmedel tilldelas änkan An- 0 6 en' 
dersson. Jag tillåter mig jämväl erinra därom, att, såsom medicinal
styrelsen antytt, föregående riksdagar beviljat pension i åtskilliga med 
det nu föreliggande likartade fall. Sålunda beviljade 1917 års riksdag 
pension med 365 kronor åt en var av änkorna efter uppsyningsmannen 
vid Lunds hospital och asyl K. J. T. Netzler samt uppsyningsmannen 
vid Västerviks hospital O. Strandberg.

Varken det av medicinalstyrelsen förordade beloppet eller den av 
styrelsen föreslagna tidpunkten, från vilken pension skulle utgå, synas 
giva anledning till anmärkning.

Jag får sålunda hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,
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att förre uppsyningsmannen vid Göteborgs hospi
tal Karl Oskar Anderssons änka Sofia Charlotta An
dersson må från och med den 1 december 1917 under 
sin återstående livstid, så länge hon förbliver änka, å 
allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension 
av 300 kronor.

Kungl. May.ts Nåd. Proposition Nr 374.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bi
fall samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle till 
riksdagen avlåtas.

Ur protokollet:

Fredric Hawerman.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1918.


